CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR GILSON DIAS CARDOSO

REQUERIMENTO Nº 08/2018.

Autoria: Vereador GILSON DIAS CARDOSO

Assunto: Requer a climatização das salas de aula e demais dependências administrativas da Escola

Municipal de Ensino Fundamental ‘’Adelaide Molinari’’, localizada na Vila Sororó.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

                O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa de

Leis, na forma do Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno. Seja solicitado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito de Marabá e do Ilustríssimo Senhor Secretario Municipal de Educação a

climatização das salas de aula e demais dependências administrativa da Escola Municipal de Ensino

Fundamental ‘’Adelaide Molinari’’, localizada na Vila Sororó.

Justificativa

 A climatização com centrais de ar nas Escolas do Municipio tem melhorado o aprendizado de

nossos estudantes e proporcionado melhores condições de trabalho aos profissionais da Educação. A

comunidade da Escola Municipal necessita urgentemente deste benefício.

               Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro  de 2018.

_____________________

Gilson Dias Cardoso

Vereador-PCdoB